

60 lat pracy pisarskiej

A. Nedlera

Gratulacje od E. Gierka

Arkady Fiedler obchodzi 60-lecie pracy twórczej. Z tej okazji sekretarz KC PZPR Edward Gierka przesłał piarszowi list z gratulacjami i najlepszymi życzeniami.

Optymizm w sprawie perspektyw SALT II

Do Genewy przybył Paul Warnke główny negocjator amerykański na rokowania w sprawie ograniczenia ofensywnych zbrojeń strategicznych SALT II.

Zakończenie obrad Polsko-Francuskiej Komisji d/s Współpracy Gospodarczej

Dalsze zwiększenie obrotów towarowych

28 bm. w Warszawie zakończyły się dwudniowe obrady V sesji Międzyrządowej Komisji Polsko-Francuskiej d.s. Współpracy Gospodarczej.

Dokonano analizy środków potrzebnych dla dalszego zwiększania obrotów towarowych i współpracy naukowo-technicznej między obu krajami.

Najważniejsze z omówionych tematów współpracy dotyczy przemysłu chemicznego, w której to dziedzinie osiągnięto szczególnie duży postęp i także współpracy w

W 35 ROCZNICĘ POWSTANIA ZWM

Uroczyste plenum Rady Głównej FSZMP

Apel do młodego pokolenia

W br. przypadają doniosłe rocznice polskiego ruchu młodzieżowego, a wśród nich: mijająca w styczniu 35 rocznica powstania Związku Walki Młodych, a następnie 30 — powołania powszechnej organizacji „Służba Polsce”.

plenum Rady Głównej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej — kanwą do głębokiej refleksji nad szczególną rolą klubowych narodowych tradycji w ideowym wychowaniu młodego pokolenia.

Na obrady przybyli: zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jerzy Łukasiewicz, sekretarz KC PZPR — Zdzisław Zandarowski oraz członek prezydium, sekretarz NK ZSL — Edward Duda.

W oświetlonej udekorowanej Sa-

Zimowe wakacje dobrze służą wypoczynkowi

Mimo dość kapryśnej pogody dzieci dobrze wypoczywają podczas zimowych wakacji. Nie brakuje ciekawych zajęć dla tych co pozostali w domu: wycieczki, gry i zawody sportowe na świeżym powietrzu.

Dzieci wypoczywające w rejonie Tatr nie mogą narzekać ani na m-



POLANCIK nad Zalewem Solińskim (woj. krosnieńskie), jedna z najmłodszych miejscowości sanatoryjno-wypoczynkowych. CAF — Łokaj — telefoto

DZIEŃ PRACOWNIKA HANDLU

Ogólnopolskie spotkanie w Białymstoku

Jak co roku o tej porze, milionowa rzesza pracowników handlu obchodzi swe doroczne święto zawodowe. Ich trudna, niejednokrotnie wyczerpująca praca, wywiera bezpośredni wpływ na to, co zwiemy jakością rynku.

O sprawach najważniejszych dla umocnienia równowagi rynkowej i zadaniach w tej dziedzinie naszych handlowców, mówiono 28 bm na centralnej uroczystości zorganizowanej w Białymstoku w związku z dorocznym Dniem Pracownika Handlu.

Waszyngtońska proklamacja pokojowa

W stolicy USA zakończyły się w piątek 3-dniowe obrady uczestników „międzynarodowego dialogu w sprawie rozbrojenia i odroczenia”.

Ważnym elementem dialogu pokojowego i rozładowanie napięcia międzynarodowego i przyczynienie się do odroczenia wojny.

Zimowe wakacje

me, która tutaj dopisuje, ani na brak atrakcji. W Zakopanem zorganizowano dla nich ogólnopolskie zawody „O puchar ferii zimowych” w łyżwiarstwie szybkim i narciarstwie.

Ogółem w woj. nowosądeckim wypoczywa ok. 45 tys. dzieci przybyłych z całego kraju. Śniegu jest tu pod dostatkiem, pogoda przyjemna.

Zimowa pogoda panuje również w Beskidach, w których spędza zimowe wakacje ok. 50 tys. dzieci ze Śląska, Wybrzeża, woj. stołeczno i innych regionów.

Atrakcji, jak widać, nie brakuje. Zimowe wakacje dobrze służą wypoczynkowi i nabraniu sił do dalszej nauki.

W przemówieniu końcowym sekretarz generalny SRP Romesh Chandra podkreślił, że konferencja poświęciła szczególną uwagę sprawie walki z bombą neutronową.

Dziś członkowie SRP i amerykańscy uczestnicy dialogu poinformują o wynikach konferencji różne organy ONZ w Nowym Jorku.

CO DZIEŃ NIEŚCIE

W 30 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.20, zajdzie zaś o 16.19.

Wziewany obchodzą

Maciej, Martyna

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże. Okresami opady deszczu lub śniegu z deszczem. Temperatura minimalna ok. 0 st., maksymalna +4 st. C.

Ważniejsze rocznice

1948 — Z rak zamachowca sgnął Mahatma Gandhi, duchowny i polityczny przywódca Hindusów w okresie przed uzyskaniem niepodległości

Taka sobota myśli

To, czym jesteśmy dla ludzi, jest ważniejsze niż to, czym jesteśmy we własnych oczach.

Uśmiechnij się



HENRYK WALENDA



Cieha dyplomacja — to termin używany obecnie przez wszystkich piszących o wydarzeniach politycznych na Bliskim Wschodzie.

Ten powrót do cichej dyplomacji poprzedziły hałaśliwe wzajemne oskarżenia z obu stron. Zaszły one tak daleko, że w pewnym momencie otarły się o farsę.

Ostatnim akordem spektakularnej dyplomacji było przemówienie prezydenta Sadata w parlamencie podczas którego domagał się od USA dostaw nowoczesnej broni i określili taktykę.

łowania w nim tak, byśmy nie potrafili znaleźć wyjścia i miejsca skąd zaczęliśmy naszą drogę”. Była to ostatnia salwa, po której zapadła cisza.

Jedynie amerykański dziennik New York Times zachowuje pełny optymizm i twierdzi w swych doniesieniach, że sprawa jest na dobrej drodze — w lutym maja przybyć do Waszyngtonu Begin i Sadat, by wspólnie z prezydentem Carterem ustalić tekst deklaracji zawierającej podstawowe zasady uregulowania kryzysu na Bliskim Wschodzie.

W tej sytuacji główną uwagę skupia działalność państw nazywanych „frontem antysadatowskim”. Zalicza się do niego Syria, Irak, Libia i Jemen Południowy.

Duża aktywność przejawiają też arabscy potentaci naftowi — Arabia Saudyjska i Kuwejt. Próbują oni dyskretnie nakłonić Syrię i Egipt do spotkania, gdyż, jak pisze dziennik saudyjski „Arabowie muszą zapomnieć o klótniach, ponieważ ich cele są identyczne”.

ło jedynie o inne traktowanie wojny w Libanie, zaś dziś rozbieżności są znacznie poważniejsze, co znalazło odbicie w wypowiedzi Chaddama, syryjskiego ministra spraw zagranicznych, domagającego się wrecz dymisji prezydenta Sadata za „znieważenie aspiracji całego świata arabskiego”.

Bez większego entuzjasmu przyjęło w Lizbonie wiadomość o utworzeniu, po 49 dniach kryzysu, nowego rządu w Portugalii, z Mario Soaresem, przywódcą socjalistów jako szefem.

Przypomnijmy najpierw jak doszło do kryzysu po 18 miesiącach sprawowania władzy przez pierwszy, po obaleniu dyktatury, rząd konstytucyjny w Portugalii. Otóż socjaliści mając w parlamencie największą grupę posłów nie dysponowali jednak większością i z konieczności opierali się na luźnych porozumieniach z grupowaniami opozycyjnymi, które jednak na początku grudnia ub. roku wycofały się z nich i Soares musiał złożyć dymisję.

CDS, rzecz jasna, zgodziła się na współpracę na określonych warunkach — m. in. będzie realizowana tzw. ustawa Barreto, przewidująca oddawanie ziemi przejętej przez chłopów po rewolucji kwietniowej z 1974 r. właścicielom ziemskim, co uznawane jest powszechnie jako największe ustępstwo wobec prawicy.

Dzisiaj ma się odbyć uroczystość zaprzysiężenia nowego gabinetu, mogącego liczyć na poparcie 143 deputowanych na ogólną liczbę 263. Jego skład i program świadczy o dalszym odejściu od idei przyswajających „rewolucji goździków”, która zdawała się otwierać nową epokę w historii Portugalii.

Wieżniowie odsiadujący wyroki w więzieniach amerykańskiego stanu Maryland dowiedzieli się niedawno o nowym prawie, które mówi, że będą musieli płacić za koszty schwywania ich w wypadku próby ucieczki, niezależnie od ewentualnego przedłużenia kary.

Nowa ustawa przewiduje obciążenia więźniów rachunkami za posiłki spożywane przez policjantów podczas pójściu, za ewentualne rachunki hotelowe, eksploatację samochodów i inne, bliżej nie sprecyzowane, wydatki. Wiadomość ta wywołała wśród więźniów silne wzburzenie i władze obawiają się buntu, ale uważają, że może to spowodować znaczne zmniejszenie prób samowolnego „skracania kary”, bo ucieczki obok tego, że są ryzykowne, stają się teraz także bardzo kosztowne.













LIDER TABELI PRZEGRZAŁ W ŁODZI



Mistrzynie Polski nareszcie nie zawiodły!

Sygnaty o zwykłe formy obronczy tytułu mistrzowski...

tycy bałuckiej drużyny przeżyli chwilę niepokoju...

W niedzielnym meczu Start zwyciężył gdańskie beniaminka...

DRAMATYCZNA KOŃCÓWKA ŁÓDZKIEGO TURNIEJU



ŁKS — AZS Poznań 68:69 Wisła Kraków 97:77

Ze zmiennym szczęściem walczyły w ostatnich dwóch dniach finałowego turnieju ekstraklasy koszykówek...

W sobotę ŁKS pokonał Wisłę 97:77 (43:36), a w niedzielę musiał uznać wyższość akademickich z Poznania...

ślazki" nie mogły poradzić sobie ze szczerłą strefą lodzianek...

Puchar Wyzwolenia Łodzi dla „siódemki“ Anilany

W sobotę drużyna Startu zwyciężyła lidera tabeli Czarnych Słupsk...

do końcowego szlifu formy brakuje tylko więcej kontrolnych spotkań...

TABELA

Table with 4 columns: Rank, Team, Points, Games. Shows standings for various teams like Czarni, Start, Wisła, etc.

W lidze mężczyzn w niedzielnych spotkaniach zanotowano wyniki: Włocławia - Gwardia 8:3...

W tabeli prowadzi olsztyński AZS wyprzedzając wrocławską Gwardię...

Walcher uratował honor Austrii

Spora sensacja zakończyła się pierwszą konkurencją narciarskich MS...

Polacy w „ósemce“ MS

Doskonale spisują się na mistrzostwach świata w polce reżnej rozgrywanych w Danii...

JACEK GMOCH ROZDAŁ NOMINACJE

W sobotę Polski Związek Piłki Nożnej ogłosił skład 44-osobowej kadry piłkarzy...

Wyrocznia dla wszystkich

W sobotę Polski Związek Piłki Nożnej ogłosił skład 44-osobowej kadry piłkarzy...

Skuteczny finisz Włókniarza Pabianice

Sobotnio-niedzielne pojedynki turnieju „P“ o utrzymanie się w ekstraklasie koszykówek...

tego momentu pabianiczanki złapały drugi oddech...

Wygrana piłkarzy ŁKS w Piotrkowie

Przebywający na zimowym zgrupowaniu w Spale piłkarze ŁKS rozegrali wczoraj w Piotrkowie towarzyski mecz...

Dwie porażki ŁKS z Zagłębiem

Hokeiści ŁKS nie zdołali przełamać dobrej passy sosnowieckiego Zagłębia...

Terminy spotkań ME

Przedstawiciele związków piłkarskich Polski, NRD, Islandii, Islandii i Szwajcarii...

Wyprawa do Wrocławia i Wałbrzycha - nieudana

Tym razem nie powiódł się koszykarzom ŁKS występ w kolejnych pojedynkach ekstraklasy...

szybkemu atakowi wrocławian i musiał ustąpić pola...

Komunikat „Totka“

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE. I LOSOWANIE: 3 - 14 - 37 - 41 - 47 - 48. II LOSOWANIE: 3 - 4 - 10 - 13 - 14 - 49.

Dwie porażki ŁKS z Zagłębiem

Hokeiści ŁKS nie zdołali przełamać dobrej passy sosnowieckiego Zagłębia...

Terminy spotkań ME

Przedstawiciele związków piłkarskich Polski, NRD, Islandii, Islandii i Szwajcarii...

W SKRÓCIE

Halowy rekord świata w skoku wzwyż na zawodach w Nowym Jorku...

TABELA

Table with 4 columns: Rank, Team, Points, Games. Shows standings for various teams like Śląsk, Resovia, etc.

WIKTOR WAŚIEWSKI

W dniu 27 stycznia 1978 roku zmarł po długiej chorobie w wieku 75 lat...